РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Николо-Александровским сельским Советом Народных депутатов

09.07.2015

О внесении изменений в решение от 16.12.2014 г. № 77
«О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2015 год»

       1. Внести в решение «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2015 год» от 16.12.2014 г. № 77 следующие изменения:

       1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2015 год:

     общий объем доходов в сумме 5701,5тыс. руб.

     по расходам в сумме 6966,7 тыс.руб.

          установить размер дефицита местного бюджета на 2015 год в сумме 1265,2 тыс. руб. с учетом остатка денежных средств на счете на 01.01.2015 г. в сумме 1265,2 тыс.руб.

            1.2. Приложения №3 «Объем поступлений доходов по основным источникам на 2015 год», № 1 « Перечень  главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2015год», изложить в новой редакции.

           2. Обнародовать данные изменения в Решение «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2015 год».

           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Николо-Александровского

сельского Совета народных депутатов                                            А.П.Тесля

Глава Николо-Александровского
сельсовета                                                                                       Г.Т.Панарина

с.Николо-Александровка

09.07.2015
№ 21
	Приложение №3

   к решению Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов

   от 09.07.2015г. №21

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2015 год
(тыс.рублей)
	                  Код

бюджетной классификации

    Российской Федерации
	                 Наименование

                       доходов
	План на
 2015 г.

	                     1
	                             2
	               3

	    1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1428,0

	    1 01 00000 00 0000 000
	  Налоги на прибыль, доходы
	236,0

	    1 01 02000 01 0000 110

    1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	236,0

236,0

	1 03 00000 00 0000 000

	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	309,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	309,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	117,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,5

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	188,5

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,0

	1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	603,0

	1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц

	23,0

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	23,0

	  1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	580,0

	 1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	580,0

	1 08 00000 00 0000 000

	Государственная пошлина

	20,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)

	20,0

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	160,0

	1 11 05000 00 0000 120

	 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	160,0

	1 11 05020 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	160,0

	1 11 050 25 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	160,0

	1 13 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	100,0

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	3271,8

	 2 02 00000 00 0000 000

2 02 01000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	3271,8

1498,3

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	1498,3

	  2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на
выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности
	1498,3

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	66,5

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,5

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты

	1707,0

	2 02 04999 00 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2814,0

	2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1707,0

	Всего доходов
	4699,8

	Приложение №1

к решению Николо-Александровского    сельсовета от 09.07.2015 №21

Перечень  главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2015 год.

	Код главного администратора

доходов
	Код вида(подвида) дохода
	Наименование

	034
	1 08 04020 01 1000
	Администрация Николо-Александровского сельсовета

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	1 08 04020 01 4000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	1 11 00000 00 0000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1 11 05000 00 0000
	 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 11 050 25 10 0000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	1 13 01995 10 0000
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	1 13 02995 10 0000
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселения

	1 14 02052 10 0000

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02052 10 0000

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	 1 15  02050 10 0000
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских  поселений за выполнение определенных функций

	1 16  90050 10 0000

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и  иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 16 33050 10 0000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	1 17 05050 10 0000
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	1 17 01050 10 0000
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 14030 10 0000
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	2 02 01001 10 0000
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 01003 10 0000
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	 2 02 01999 10 0000
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	 2 02 02999 10 0000
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	 2 02 03015 10 0000
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	 2 02 04014 10 0000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	 2 02 04999 10 0000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	 2 00 00000 00 0000*
	Безвозмездные поступления

	003
	 2 08 05000 10 0000

	Финансовое управление администрации Октябрьского района

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	182
	 1 01 02010 01 0000

	Управление Федеральной налоговой службы по Амурской области

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02020 01 0000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	 1 01 02030 01 0000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	 1 01 02040 01 0000

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

	 1 03 02230 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	 1 03 02240 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	 1 03 02250 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	 1 03 02260 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	 1 06 01030 10 0000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	 1 06 06033 10 0000

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	 1 06 06043 10 0000

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	 1 09 04053 10 0000

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	024

	1 11 05013 10 0000

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и приватизации Октябрьского района

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

*Администрирование поступления по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации